



21.02.2022 № 83
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОХРАНА
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»**

В соответствии Порядком разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ Осинского муниципального района, утвержденном постановлением администрации Осинского муниципального района от 01.09.2021 года №527, руководствуясь п. 1 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Осинского муниципального района на 2019-2023 гг.» утвержденную постановлением Мэра Осинского муниципального района №724 от 24.12.2018 г., внесенные изменения и дополнения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Осинского муниципального района на 2019-2023 гг.» утвержденные постановлением Мэра Осинского муниципального района №711 от 31.10.2019 г.

1.1. Раздел 2 паспорта программы название отдела «Отдел ЖКХ, транспорта, связи, строительства, архитектуры и экологии администрации МО «Осинский район», заменить на «Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Осинского муниципального района»

1.2. Раздел 5 паспорта программы дополнить пунктом 10. «Выполнение работ по выявлению ликвидации накопленного вреда окружающей среде»;

1.3. Раздел 7 паспорта программы дополнить пунктом 9. «Выполнение работ по выявлению ликвидации накопленного вреда окружающей среде»;

1.4. Раздел 9 паспорта программы «Основные мероприятия программы» дополнить пунктом 4 «Выполнение работ по выявлению ликвидации накопленного вреда окружающей среде»;

1.5. В разделе 10 паспорта программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в строках «Бюджет Осинского муниципального района» и «Всего» цифры «15854,3 тыс. руб.» заменить на цифры «579,00», цифры «1799,3» заменить на цифры «60,00» 2020 г., цифры «1347,0» заменить на цифры «234,00» 2021 г., цифры «220,0» заменить на цифры «80,0» 2022 г., цифры «220,0» заменить на цифры «60,0» 2023 г.

1.6. Абзац 3 раздела 2 муниципальной программы дополнить пунктом 9 «Выполнение работ по выявлению ликвидации накопленного вреда окружающей среде»;

1.7. Абзац 4 раздела 2 муниципальной программы дополнить пунктом 10 «Выполнение работ по выявлению ликвидации накопленного вреда окружающей

среде»;

1.8. Раздел 3 муниципальной программы дополнить пунктом 4 «Выполнение работ по выявлению ликвидации накопленного вреда окружающей среде»;

1.9. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы» цифры «15854,3» заменить на цифры «579,00»;

1.10. Приложение № 1 муниципальной программы дополнить пунктом 9 «Выполнение работ по выявлению ликвидации накопленного вреда окружающей среде»;

1.11. Приложение № 2 муниципальной программы дополнить пунктом «Основное мероприятие 1.4 «Выполнение работ по выявлению ликвидации накопленного вреда окружающей среде»

1.12. В таблице приложения №3:

- в столбце «2020 г.» цифры «1799,3» заменить на цифры «60,0»;

- в столбце «2021 г.» цифры «13470,0» заменить на цифры «234,0»;

- в столбце «2022 г.» цифры «220,0» заменить на цифры «80,0»;

- в столбце «2023 г.» цифры «220,0» заменить на цифры «60,0»;

- в столбце «Всего» цифры «15854,3» заменить на цифры «579,0»;

- п.1.2 в столбце «2021 г.» цифры «12500,0» заменить на цифры «0,0»;

- п.1.3 в столбце «2020 г.» цифры «414,65» заменить на цифры «0,0»,

Всего цифры «414,65» заменить на цифры «0,0»;

- п. 1.4 в столбцах «2020», «2021» цифры «750» заменить на цифры «0,0», Всего цифры «1500,00» заменить на цифры «0,0»;

- п.1.5 в столбце «2020 г.» цифры «414,65» заменить на цифры «0,0», Всего цифры «414,65» заменить на цифры «0,0»;

- п.1.7 в столбцах «2020», «2021», «2022», «2023», цифры «175,00» заменить на цифры «0,0», Всего цифры «700» заменить на цифры «0,0»;

- п.1.8 в столбце «2021» цифры «0,00» заменить на цифры «154,0»,

Всего цифры «0,00» заменить на цифры «154,0»;

- п. 2.2 в столбцах «2020», «2021», «2022», «2023» цифры «45,0» заменить на цифры «60,0», в столбце «Всего» цифры «45,0» заменить на цифры «285,0»;

- дополнить пункт «Основное мероприятие 4. Выполнение работ по выявлению ликвидации накопленного вреда окружающей среде», дополнить цифрами в столбцах «2021», «2022» цифры «20,00» в столбце «Всего» цифры «40,00»

1.13. В таблице приложения №4:

- в строке Всего в столбце «2020» цифры «1799,3» заменить на цифры «60,0», в столбце «2021» цифры «13470,0» заменить на цифры «234», в столбце «2022», цифры «220,0» заменить на цифры «80,00», в столбце «2023» цифры «220,0» заменить на цифры «60,00», в столбце Всего цифры «15854,3» заменить на цифры «579,00»;

- в строке бюджеты муниципальных образований в столбце «2020» цифры «1799,3» заменить на цифры «60,0», в столбце «2021» цифры «13470,0» заменить на цифры «234», в столбце «2022», цифры «220,0» заменить на цифры «80,00», в столбце «2023» заменить на цифры «60», в столбце Всего цифры «15854,3» заменить на цифры «579,00»;

- п.1.2 в строке Всего в столбце «2021» цифры «12500,00» заменить на цифры «0,00» в столбце Всего цифры «12500,00» заменить на цифры «0,00»

- п.1.3 в строке Всего в столбце «2020» цифры «414,65» заменить на цифры «0,00», в столбце Всего цифры «414,65» заменить на цифры «0,00», в строке бюджеты муниципальных образований в столбце «2020» цифры «414,65»

заменить на цифры «0,00», в столбце Всего цифры «414,65» заменить на цифры «0,00»

- п.1.4 в строке Всего в столбцах «2020», «2021» цифры «750,00» заменить на цифры «0,00», в столбце Всего цифры «1500,00» заменить на цифры «0,00», в строке бюджеты муниципальных образований в столбцах «2020», «2021» цифры «750,00» заменить на цифры «0,00», в столбце Всего цифры «1500,00» заменить на цифры «0,00»

- п.1.5 в строке бюджеты муниципальных образований в столбце «2020» цифры «414,65» заменить на цифры «0,00», в столбце Всего цифры «414,65» заменить на цифры «0,00»

- п.1.7 в строке Всего в столбцах «2020», «2021», «2022», «2023» цифры «175,00» заменить на цифры «0,00», в столбце Всего цифры «700,00» заменить на цифры «0,00», в строке бюджеты муниципальных образований в столбцах «2020», «2021», «2022», «2023» цифры «175,00» заменить на цифры «0,00», в столбце Всего цифры «700,00» заменить на цифры «0,00»

- п.1.8 в строке Всего в столбце «2021» цифры «0,00» заменить на цифры «154,00», в столбце Всего цифры «0,00» заменить на цифры «154,00», в строке бюджеты муниципальных образований в столбце «2021» цифры «0,00» заменить на цифры «154,00», в столбце Всего цифры «0,00» заменить на цифры «154,00»

- п. 2. в строке Всего в столбцах «2020», «2021», «2022», «2023» цифры «45,0» заменить на цифры «60,0», в столбце «Всего» цифры «45,0» заменить на цифры «285,0», в строке бюджеты муниципальных образований в столбцах «2020», «2021», «2022», «2023» цифры «45,0» заменить на цифры «60,0», в столбце «Всего» цифры «45,0» заменить на цифры «285,0»;

- п. 2.2 «Проведение на территории Осинского муниципального района «Дней защиты от экологической опасности» в строке Всего в столбцах «2020», «2021», «2022», «2023» цифры «45,0» заменить на цифры «60,0», в столбце «Всего» цифры «45,0» заменить на цифры «285,0», в строке бюджеты муниципальных образований в столбцах «2020», «2021», «2022», «2023» цифры «45,0» заменить на цифры «60,0», в столбце «Всего» цифры «45,0» заменить на цифры «285,0»;

- дополнить пункт «Основное мероприятие 4. Выполнение работ по выявлению ликвидации накопленного вреда окружающей среде» в строке Всего в столбцах «2021», «2022» дополнить цифры «20,0», в столбце «Всего» дополнить цифры «40,0», в строке бюджеты муниципальных образований в столбцах «2021», «2022» дополнить цифры «20,0», в столбце «Всего» дополнить цифры «40,0»;

2. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Подготовил:

Парамонов В.М.

Согласовано:

Бардамов Г.С.

Бадашкеева М.Ю.

Ербанов Р.А.

Зангеева М.М.